
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 

 

PORTARIA Nº 242/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de confor-

midade com o artigo 57-A da Lei Municipal n° 704 de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários. 

 

CONSIDERANDO, Decreto 1.820 de 24 de junho de 2019, que regulamenta o pagamento de Função Gratificada; 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - Conceder Gratificação de Função Adicional – GFA, no mês de janeiro de 2025, a título de complementação de vencimentos, por acumulação de tare-

fas, aos servidores abaixo relacionados: 

 

MAT SERVIDOR (A) CARGO FUNÇÃO EXTRA %FG 

2937 ACIR FAGUNDES DE SOUZA PEDREIRO 

ENCARREGADO DO SETOR DE MAR-

CENARIA DA SECRETARI ADE INFRA-

ESTRUTURA. 

50 

6183/5 ADAILDA NUNES DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL POR ALIMENTAR AS 

INFORMAÇÕES CONTABEIS NO SI-

CONFI 

60 

4121/2 
ADELIA ROCHA INACIO DE MO-

RAES OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAUDE 

RESPONSÁVEL TÉCNICO – RT DO 

CENTRO DE IMAGENS 
50 

2892/2 
ADELINA CASTANON DOS SAN-

TOSOLIVEIRA 
ASSISTENTE TECNICO 

RESPONSÁVEL PELA INTEGRAÇÃO 

SISTÊMICA ENTRE TRIBUTAÇÃO E 

CONTABILIDADE. 

30 

7880 
ADRIANE DE SOUZA PINTO COR-

DEIRO 
ENFERMEIRO PADRÃO  

RESPONSÁVEL TÉCNICO DO CENTRO 

DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO 

– CTA. 

10 

8/1 ALCEU DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE MAQUINAS I 

ENCARREGADO DA EQUIPE DO INTE-

RIOR QUE FAZ A MANUTENÇÃO DAS 

ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO. 

50 

2847 ALDO ZUNCHETA MOTORISTA 

SUPORTE A TODAS AS UNIDADES DE 

SAÚDE NOS FINAIS DE SEMANA, 

PLANTÃO MONITORAMENTO VA-

CINA, SUPORTE NA MANUTENÇÃO 

DE TODAS AS UNIDADES. 

50 

6310 ALESSANDRO ROCHA MIRANDA TECNICO EM MANUTENÇÃO 

SUPORTE E PLANTÃO NA MANUTEN-

ÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS 

DE SAÚDE BUCAL. 

50 

9622 
ALINI KETY SANO COLOMBA-

ROLI 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 

EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 

X – HELIO BENTO DE OLIVEIRA 

12 

163 ALMIR ARAUJO RAMOS OPERADOR DE MÁQUINAS 
ENCARREGADO DO PATIO DA SECRE-

TARIA DE INFRAESTRUTURA. 
50 

9714/1 ALYRIO HENRIQUE DA COSTA MÉDICO 40 HRS 
COORDENADOR DO PROJETO FAR-

MACIA VIVA 
16 

1007/1 AMARILIO FELICIANO DA SILVA PEDREIRO 

ESPONSAVEL PELA MANUTENÇÃO 

DE LIMPEZA DA SECRETARIA DE SA-

ÚDE 

50 

5631/1 
ANDREIA EVANGELISTA DIAS 

WERNER 
AUXILIAR CONSULTORIO 

RT – RESPONSAVEL PELA OPERAÇÃO 

DA MAQUINA DE RX PANORAMICO 

DO CEO 

50 

10182/1 
ANNA CLAUDIA WERLANG MA-

CEDO 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAÚDE – ESF XV 

 

10 

 

6647 
ANTONIO JOAO CATARINO DA 

SILVA 
AGENTE ADMINISTRATIVO RESPONSÁVEL PELO APLIC 50 

4932/5 
ANTONIO MARCOS MOREIRA 

AGUILAR 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – REPONSAVEL TECNICO PELA 

EDUCAÇÃO PERMANENTE  
30 

PORTARIAS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

2630/3 ARACELI RIBEIRO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELO SER-

VIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR – 

MELHOR EM CASA. 

10 

2701/1 
ARIADNE CAROLINA REGO 

SILVA  
AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSÁVEL PELO PLANO DE SA-

ÚDE UNIMED (ADESÕES, CANCELA-

MENTOS, LANÇAMENTO DAS MEN-

SALIDADES, COPARTICIPAÇÕES) 

50 

9703 
ARTHUR FELIX PINHEIRO PE-

REIRA 

TECNICO EM RADIOLOGIA 

24H SM 

RESPONSÁVEL TÉCNICO RADIOLO-

GIA/UPA 

 

25 

 

4951/2 BEATRIZ CANHETE VELA BIAZI FARMACEUTICO 
RT – RESPONSAVEL TECNICA DA 

FARMACIA DO ESF I. 
10 

6173 
BRUNA MALDANER CRESTANI 

BONATO 
PSICOLOGA 40H SM 

COORDENADORA RESPONSÁVEL 

PELO CREAS 
50 

9587/1 
BRUNA OENNING BERNARDINO 

SILVA 
FARMACEUTICO 

RT – RESPONSAVEL TECNICA DA 

FARMACIA DO PRIMAVERA III 
10 

10341/2 
BRUNO HENRIQUE DE SOUZA 

MELO 
TECNICO INFORMATICA 

ENCARREGADO DE COMUNICAÇÃO 

CORPORATIVA 
30 

9641/3 
BRYAN ROBERT CENTURIUM 

BARBOSA 
ASSISTENTE TECNICO  

ENCARREGADO DE PROJETOS SÓ-

CIOS-ESPORTIVOS 
50 

9675/1 CAMILA CLESIA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO DE DI-

ARIAS E CREDENCIAMENTOS DA SE-

CRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

60 

10774/1 CAMILA DE ARAUJO NUNES ENFERMEIRO PADRÃO 

RT - RESPONSAVEL TECNICADA EN-

FERMAGEM DO CONSULTORIO DE 

RUA. 

10 

10494/1 
CAROLINE STEFANY MARTINS 

DE BARROS 
PSICOLOGO(a) EQUOTERAPEUTA 20 

4205/12 
CIBELI NASCIMENTO RODRI-

GUES 

CIRURGIÃO DENTISTA 20 

HRS/PACIENTE PNE 

COORDENADORA CEO E DAS EQUI-

PÉS DE SAÚDE BUCAL DA SECRETA-

RIA DE SAÚDE E RT DO CEO 

30 

1210/1 CLEBER MARTINS AUXILIAR BIBLIOTECARIO 

RESPONSAVEL PELAS ENTREGAS DE 

DOCUMENTOS RECEBIDOS NO PRO-

TOCOLO CENTRAL AS SECRETARIAS 

CORRESPONDIDAS, NOTIFICAÇÕES 

SOLICITADAS PELO JURIDICO E PELO 

PROCON E SERVIÇOS DE CORREIO. 

50 

9510 

 

CLOVIS RODRIGO DOS SANTOS 

PEREIRA 
MOTORISTA 

ENCARREGADO DE EQUIPE LIMPEZA 

URBANA 
50 

8712/1 DALILA ALVES PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL PELO APLIC DA CO-

ORDENADORIA DE RECURSOS HU-

MANOS 

50 

9838/1 DANIEL CARVALHO CORDEIRO TECNICO INFORMATICA  ENCARREGADO DE DADOS 50 

6766/1 DANILA SILVA MARTINS ENFERMEIRO PADRÃO 
COORDENADORA DA IMUNIZA-

ÇÃO/SALAS DE VACINA 
30 

9474/1 DANYELA CAPRISTO PEREIRA FARMACEUTICO RT DA FARMACIA DE ALTO CUSTO 10 

7307 DAYANNE BATISTA DE CASTRO BIOQUIMICO 40H SM 

COORDENADORA DA UCT E RESPON-

SAVEL TECNICA DA FARMACIA DA 

UNIDADE DE COLETA E TRANSFU-

SÃO 

30 

7950/1 DENIANDRA PEDROSO SILVA 
TECNICO EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO 
COORDENADORA DO CEREST 50 

65443/2 DEVAIR OLIVEIRA SALES TECNICO Meio AMBIENTE 

RESPONSAVEL PELA REDESIM E FIS-

CALIZAÇÃO DOS LOTES SUJOS FORA 

DO EXPEDIENTE CONVENCIONAL DE 

TRABALHO. 

50 

9674/1 DIEGO LOPES BORGES 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

COORDENADOR DA CENTRAL REGU-

LAÇÃO DINACIR CAMPOS FORTES 
50 

5109/3 DIONILIA VIEIRA SILVA ACE 

SUPERVISORA DE SERVIÇOS ADMI-

NISTRATIVOS CENTRO DE TRATA-

MENTO E ACONSELHAMENTO – CTA. 

60 

8416/1 EDEZIA DEANNY PIRES GUIRRA ENFERMEIRO PADRAO 
COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁ-

SICA 
50 

10218/1 EDINA SALETE VERONEZE APPIO AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES 

DO GPI JUNTO AO SETOR DE CON-

TROLE INTERNO E INSERÇÃO DE DA-

DOS NA GESTÃO DE PLANEJAMENTO 

ESTRATÉGICO DO TCE-MT. 

50 

10469/1 ELCIONE BARBOSA DA SILVA ELETRICISTA 
RESPONSAVEL PELA MANUTENÇÃOE 

REPAROS PREDIAL DAS UNIDADES. 
50 

6379/3 ELIANA HINTERHOLZ MELLO ENFERMEIRO PADRÃO 
COORDENADORA DO NÚCLEO DE SE-

GURANÇA DO PACIENTE 
20 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

8214/1 ELIAS FROTA PRADO FISIOTERAPEUTA 

COORDENADOR DA UNIDADE DES-

CENTRALIZADORA DE REABILITA-

ÇÃO 

40 

5122/2 
ELISANGELA DA SILVA OLI-

VEIRA 
TELEFONISTA 30 HS/SEM 

SUPERVISORA ADMINISTRATIVA 

DOS SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO 
50 

9990/1 EMANUELA FROTA PRADO MEDICO 40 HRS 
MEDICO RT DA EQUIPE 01 DA ATEN-

ÇÃO PRIMÁRIA. 
16 

9954/1 EMERSON RODRIGO DA SILVA  ANALISTA DE SISTEMAS 
RESPONSAVELPELO DPO DA PREFEI-

TURA MUNICIPAL 
30 

7846/6 EMILIA BORGES BRIZOLA ASSISTENTE TÉCNICA 

RESPONSAVEL PELOS EMPENHOS, LI-

QUIDAÇÃO, BAIXAS, EMISSÃO DE 

GUIAS E DEMAIS ATIVIDDAES ROTI-

NEIRAS, DESEMPENHANDO UM PA-

PEL EXTREMAMENTE IMPORTANTE 

NO ANDAMENTO REGULARE CUM-

PRIMENTO DE PRAZOS NA CONTABI-

LIDADE, É REPONSAVEL PELA CON-

FERENCIA E DISPONIBILIZAÇÃO DOS 

DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA 

AS CARGAS MENSAIS DO SISTEMA  

APLIC DO TCE/MT. 

50 

10607/1 
ERICA RENATA DUARTE ZU-

LISKE 
ASSISTENTE FINANCEIRO 

RESPONSÁVEL PELOS CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS 

60 

 

363/1 FABIO APARECIDO  BERALDO FISCAL DE OBRAS E POSTURA 
RESPONSAVEL PELA DIVISÃO DE FIS-

CALIZAÇÃO DE OBRAS E POSTURAS 
50 

7275 FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 
RESPONSAVEL PELA DIVISÃO FISCA-

LIZAÇÃO DE TRIBUTOS 
50 

8599/1 
FELIPE RICARDO DA SILVA LO-

ZANO 
TECNICO INFORMATICA  

ENCARREGADO DE INFRAESTRU-

TURA 
50 

5262/1 GABRIELA CASTANHO GIMENES FARMACEUTICO 
RT – RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA 

FARMÁCIA/ UPA 
30 

10375/1 
GABRIELA DE VASCONCELOS 

SANTANA 
MEDICO 40HRS 

MEDICA DIRETORA TECNICA DO DIS-

TRITO 02. 
16 

5048/4 GIVANILDO BATISTA DA SILVA MOTORISTA 
COORDENADOR DOS MOTORISTAS 

DA SCERETARIA DE SAUDE. 
50 

6749 
GLEIDSON MIRANDA AZEVEDO 

DA ANUNCIAÇÃO 

ENTREVISTADOR E DIGITA-

DOR CADASTRO UNICO 
GESTOR DO CADASTRO ÚNICO 60 

5136/2 
HELENYLSON NEVES DE AL-

MEIDA 
FARMACEUTICO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO DA 

FARMACIA DESCENTRALIZADA GU-

TERREZ. 

10 

9524/1 HIGOR SILVA NASCIMENTO TECNICO EM MEIO AMBIENTE 

RESPONSAVEL PELA FISCALIZAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRO 

CATADOR. 

50 

5302 IGELCI DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 
COORDENADORA DO CRAS MABILIA 

FURTADO. 
30 

9874/1 
IGOR RICARDO CARNEIRO RO-

DRIGUES 
TECNICO INFORMATICA 

SUPORTE TECNICO DO SISTEMA DE 

PONTO ELETRONICO DA SECRETA-

RIA DE SAUDE 

40 

6773/2 ILMO VALDINO SKALEE MOTORISTA 

RESPONSAVEL PELO ARMAZENA-

MENTO, CONTROLE E DISTRIBUIÇÃO 

DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS UTI-

LIZADOS NAS ATIVIDADES ADMINIS-

TRATIVAS DOS ORGÃOS MUNICIPAIS 

50 

6829/1 
IRENE APARECIDA COFFERRI 

FERREIRA DA SILVA 
PROFESSOR(A) 

COORDENADORA DOS PROGRAMAS 

SOCIAIS, 
30 

9422/1 JACQUELINE MARIA DE SOUZA BIOQUIMICO 40H SM 
RT – RESPONSAVEL TECNICA LABO-

RATORIO UPA 
15 

6837/2 JANE APARECIDA TONINATO BIOLOGO 

RESPONSÁVEL PELAS ATIVIDADES 

DE ANALISE DE PROCESSO AMBIEN-

TAL 

50 

4933 JANIA NUBIA PIMENTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

COORDENADORA CONTROLE E AVA-

LIAÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXI-

DADE 

50 

7067/1 JAQUELINE GISELI DOMANN CIRURGIÃO DENTISTA 40 HRS 

RT – RESPONSABEL TECNICA PELA 

UNIDADE DE SAUDE – ESF XII – 

ENEDI PIRES MICHELON. 

8 

6876/1 
JAQUELINE GRAZIELLA BRAVIN 

AOKI 
NUTRICIONISTA 40H SM 

RT – RESPONSAVEL TECNICA DO SE-

TOR  DE NUTRIÇÃO E DIETETICA/UPA 
30 

5954/3 
JEAN PATRICK PEREIRA DA 

SILVA 

ENTREVISTADOR E DIGITA-

DOR CADASTRO UNICO 

RESPONSAVEL PELOPREGÃO DE FRO-

TAS DA SECRETARIA DE ASSISTEN-

CIA SOCIAL. 

60 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

10565/1 JEFERSON VENANCIO DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 
RT – RESPONSÁVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAÚDE – ESF I 
10 

5638/8 
JEFFERSON CLEYTON RODRI-

GUES NASCIMENTO SILVA 
OPERADOR DE MAQUINAS 

RESPONSAVEL PELO PROGRAMA 

HORTIFRUTIGRANJEIROS – HORTAS E 

FRUTAS COM QUALIDADE – RECEBE 

E ENTREGA FRUTAS E VERDURAS 

DOS AGRICULTORES FAMILIARES 

NAS UNIDADES DO MUNICIPIO; COZI-

NHA COMUNITARIA E UPA. 

50 

8911 
JOELMA SANTANA SOUSA CAL-

DAS DE ALMEIDA 
ASSISTENTE SOCIAL 

COORDENADORA DO CRAS JONAS PI-

NHEIRO. 
30 

7036 JONELMA ANTERO LOLA PSICOLOGO 
COORDENADORA TECNICA DA AS-

SISTENCIA SOCIAL. 
60 

4930/4 JOSE SOARES DOS SANTOS TECNICO INFORMATICA 

COORDENADOR DO SETRO DE IN-

FORMATICA DA SECRETARIA MUNI-

CIPAL DE SAÚDE. 

50 

4999/2 JOSIANE KLEIN ENFERMEIRO PADRÃO 
COORDENADORA ATENÇÃO PRIMA-

RIA DE SAUDE DISTRITO 02 

 

50 

 

5643/1 JUCILENE DO CARMO ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

9153/3 JULIANA MARTINS MARQUES ASSISTENTE FINANCEIRO 
ENCARREGADA DE CHAMAMENTOS 

PÚBLICOS E CREDENCIAMENTOS 
50 

10523/1 
JULIANA RODRIGUES DE MELO 

GOMES SANTOS 
FISIOTERAPEUTA  EQUOTERAPEUTAS 20 

2832/1 JUSCELIO VILELA MACHADO MOTORISTA 

ENCARREGADO E FISCALIZADOR 

DAS EQUIPES DE PEDREIROS QUE FA-

ZEM MANUTENÇÃO E REPAROS CON-

FORME AS DEMANDAS DA SECRETA-

RIA DE INFRAESTRUTURA. 

50 

5231 
JUSCILENE ROSA DE SOUSA HE-

NICKA 
ACE 

COORDENADORA DA VIGILANCIA 

AMBIENTAL 
50 

9569/2 
KARIELLE GIOVANA TEIXEIRA 

BORGES CARVALHO 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICA DA EN-

FERMAGEM DO CENTRO DE ATENDI-

MENTO PSICOSSOCIAL ROSIVANIA 

DOS SANTOS ARAUJO. 

10 

8290/1 KARINA LAIS CORVETTO AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL POR MONTAR PRE-

GÕES DA SECRETARIA DE SAUDE; 

SUPORTE EM LANÇAMENTOS DE NO-

TAS FISCAIS 

50  

9272/1 KARLA LUFT FISIOTERAPEUTA 

RT – RESPONSAVEL TECNICA DA FI-

SIOTERAPIA DO CENTRO DE REABILI-

TAÇÃO 

10 

10817/1 
KARULLYNA ALVES DE SOUSA 

SILVERIO 
FARMACEUTICO 

RT – DA FARMACIA DO PONCHO 

VERDE. 

10 

 

10537/1 KATIA MOREIRA DA SILVA  ENFERMEIRO PADRÃO 

COORDENADORA DA REDE DE ATEN-

ÇÃO PRIMARIA DE SAUDE DISTRITO 

0; COORDENADORA DO NUCLEO DE 

SEGURANÇA DO PACIENTE JUNTO A 

GESTÃO HOSPITALAR E COORDENA-

DORA DA REDE DE ATENÇÃO MA-

TERNA E INFANTIL – REDE CEGO-

NHA. 

50 

10398/1 KEITY DANIELE TEIXEIRA ASSISTENTE TECNICO 
RESPONSÁVEL PELO ENVIO DA EFD 

REINF. 
30 

10408/1 
KRISTIAN TULIO AYALA PE-

REIRA 
PROFESSOR 

MUSICOTERAPEUTA SERVIÇO PRES-

TADO AOS PACIENTES COM TEA – 

TRANSTORNO ESPECTROAUTISTA 

50 

8188/1 LAISE DA SILVA ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSÁVEL PELOS CONSELHOS 

VINCULADOS DA ASSISTENCIA, 

COMO CMAS, CMDCA, CMDM e 

CMPCD 

60 

2752/1 
LAURA ADELIA CAVALCANTE 

PEREIRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL PELA OUVIDORIA MU-

NICIPAL – CONFORME ART 54-A DA 

LEI MUNICIPAL Nº 704/2001 

50 

2917/1 
LAURA LEANDRA MORAES POR-

TELA DE QUEIROZ 
ASSISTENTE SOCIAL COORDENADORA DO CAPS 30 

7329 LEONARDO LUIZ ARTUZI CONTROLADOR INTERNO 
COORDENADOR DO GPE E RESPON-

SÁVEL PELO PROJETO I GPE 
30 

4949 LETICIA DE SOUZA WBATUBA FARMACEUTICO 
RT – RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA 

FARMÁCIA DA ATENÇÃO BÁSICA 
50 

10505/1 LETICIA SALES SANTOS ASSISTENTE TECNICO 
RESPONSÁVEL PELA ALIMENTAÇÃO 

E GESTÃO DO CAUC 
30 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

4907/3 
LUCIANA PEREIRA DOMINGOS 

SILVA 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDDAE DE SAUDE – ESF XVII – ODI-

LON CANDIDO DA SILVA 

10 

4170 LUCINEIDE ROCHA MAXIMINO FARMACEUTICO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA FAR-

MÁCIA MUNICIPAL E DESCENTRALI-

ZADA. 

40 

2844 LUIS RICARDO FROTA SERVENTE 

ENCARREGADO DA EQUIPE DE PIN-

TURA, CONFORME DEMANDA DA SE-

CRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

50 

5437/2 LUIZ CELIO DE SOUZA OPERADOR DE MAQUINAS 

RESPONSAVEL NA COORDENAÇÃO 

DOS ECOPONTOS  E SUPORTE PARA A 

COOPERATIVA COOPERLIMP 

50 

2466/4 LUZIA ROSA GOMES ENFERMEIRO PADRÃO 

COORDENADORA DA UNIDDAE DE 

PRONTO ATENDIMENTO DR THIAGO 

FERNANDO SANDRI DOS SANTOS - 

UPA 

50 

7436/1 MAIQUEL PREVEDELLO TECNICO INFORMATICA 
ENCARREGADO DE SEGURANÇA DA 

INFORMAÇÃO 
30 

6169/2 MAISA DA SILVA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

SUPERVISORA DO DEPARTAMENTO 

PESSOAL DA SECRETARIA MUNICI-

PAL DE SAÚDE. 

50 

8262/2 
MANUELA SILVA DE ALMEIDA 

PASSOS 
ASSISTENTE SOCIAL 

COORDENADORA DO CRAS IVONE 

AGNES. 
30 

2749 MARCIO DARLAN VIEIRA FILHO MOTORISTA 

RESPONSÁVEL PELA EQUIPE DE MO-

TORISTAS DA UNIDADE PRONTO 

ATENDIMENTO UPA. 

40 

3286 MARCOS FARIAS NEVES MOTORISTA 

RESPONSAVEL PELA MANUTENÇÃO 

DA FROTA DE VEICULOS DA SECRE-

TARIA DE GOVERNO. 

60 

7039/1 
MARIA APARECIDA NEVES GAL-

VÃO 
ASSISTENTE SOCIAL 

COORDENADORA DAS AÇÕES SOCI-

AIS DA HABITAÇÃO E ASSUNTOS 

FUNDIÁRIOS 

30 

8500/2 
MARIA LUCIA BENEVITE DA 

SILVA 
ASSISTENTE TÉCNICO 

RESPONSAVEL PELA RECEPÇÃO E 

AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE 

DOS ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINA-

RES, CONFORME DIRETRIZES DA LEI 

Nº 14.133/2021. 

50 

6018 
MARISTELA CRISTINA SOUZA 

SILVA 
PROFESSOR PEDAGOGO 

RESPONSAVEL EM DESEMPEAR TO-

DOS OS TRABALHOS LIGADO A SE-

DEC. 

50 

2865/1 MAURO SERGIO SILVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 

EXERCE FUNÇÕES EXTRAS E AUXILI-

ARES NA COORDENADORIA DE TRI-

BUTAÇÃO E FAZ PARTE DA COMIS-

SÃO PERMANENTE DE AVALIA-

ÇÃO(ITBI) 

50 

2921/2 MAVIANE DE FATIMA DAMITZ 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

COORDENADORA DO DEPARTA-

MENTO PESSOAL DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE. 

50 

9512/1 
MILENA CRISTIANE DA SILVA 

REZENDE 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL PELA VERIFICAÇÃO 

DE CONFORMIDADE DAS COTAÇÕES 

DE PREÇOS CONFORME RESOLUÇÃO 

DE CONSULTA Nº 20/2016 DO TCE-MT. 

50 

83/1 MOISES GALBIATTI OPERADOR DE MAQUINAS I 
ENCARREGADO DA EQUIPE DE LIM-

PEZA (BOCA DE LOBO E SARJETAS) 
50 

4922/3 MONIA MAIA DE LIMA ENFERMEIRO PADRÃO 

RESPONSAVEL TECNICO – RT E CO-

ORDENADORA DA VIGILANCIA EPI-

DEMIOLOGICA 

40 

11055/1 MURILO GABRIEL DE OLIVEIRA ALMOXERIFE 
RESPONSÁVEL PELA BAIXA DOS PA-

GAMENTOS. 
30 

9833/1 
NAYRO CESAR MARTINS DE LE-

MOS 
TOPOGRAFO 

RESPONSAVEL PELA ANALISE DOS 

PROCESSOS DE ANUÊNCIA, ANALI-

SES DE INTERFERENCIA, ANALISES 

ESPACIAIS, APOIO TECNICO A FISCA-

LIZAÇÃO DE CONTRATO DE IMPLAN-

TAÇÃO DO CADASTRO TECNICO MU-

NICIPALA (DRZ) PROJETO DE TERRA-

PLANAGEM, PROJETOS GEOMETRI-

COS DE VIAS E MANUTENÇÃO DA 

BASE DE DADOS DE TOPOGRAFIA. 

50 

6602/2 NEUZI VALDUGA SOLETTI INSTRUTOR DE ARTESANATO 

RESPONSAVEL POR ORGANIZAR, CO-

ORDENAR E EXECUTAR OFICINAS ES-

PECIFICAS DEARTESANATOS. 

50 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

10305/1 
OMAR DAVID MARQUES QUEI-

ROZ 
MOTORISTA 

CORDENADOR DO SISTEMA DE FRO-

TAS DOS VEICULOS DA SECRETARIA 

DE CULTURA. 

50 

6861/1 ONDINA DOS SANTOS LARA AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE DAS 

CONTAS DE CONSUMO. 
50 

8244/2 
PATRICIA NAZARE LEANDRO 

DOS SANTOS 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAÚDE  - ESF VII. 
12 

6143/3 PATRICIA OLIVEIRA SANTOS AUXILIAR CONSULTORIO 
OUVIDORIA DE ACORDO COM A LEI 

1663 
50 

7093 PAULA ANDREA MELO DA SILVA CONTROLADORA INTERNA 
RESPONSÁVEL PELA CENTRAL DO 

CONTROLE INTERNO 
30 

5424/1 PAULO CEZAR SILVA OPERADOR DE MAQUINAS 

RESPONSAVEL PELA COORDENAÇÃO 

DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E 

TOPOGRAFIA. 

50 

8817/1 
PRISCILA AKEMI OGASAWARA 

SAKO 
NUTRICIONISTA 40H SM 

RT – RESPONSAVEL TECNICO DA NU-

TRIÇÃO DO CENTRO DE ATENDI-

MENTO PSICOSSOCIAL ROSIVANIA 

DOS SANTOS ARAUJO 

10 

5284/1 QUEIA LOPES AGUIAR ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 

UNIDADE DE COLETA E TRANSFU-

SÃO – UCT 

10 

10800/1 
RAIANE APARECIDA GONÇAL-

VES 
ENFERMEIRO PADRÃO EQUOTERAPEUTA 20 

9825/1 RAIANY AGUIAR CONCEIÇÃO CIRURGIÃO DENTISTA 40 HRS 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDDAE DE SAUDE – ESF III – SIL-

VANA NARDES 

8 

6563 RAQUEL DE OLIVEIRA SOUZA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

OUVIDORIA DE ACORDO COM A LEI 

1.663 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016. 
50 

2762 RAQUEL RODRIGUES SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 

ENCARREGADA PELA ADMINISTRA-

ÇÃO DA SECRETARIA, FOLHA DE PA-

GAMENTO, COMPRAS, GESTÃO DE 

CONTRATOS, PROCESSOS LICITATÓ-

RIOS E FLUXO DE MATERIAIS DA SE-

CRETARIA, CONFERENCIA DE NOTAS 

FISCAISJUNTO AO SETOR DE FISCAIS 

DE CONTRATO E COM O SETOR DE 

CONTABILIDADE. 

50 

11059/1 RAULINDO PORTELA DE SOUZA ASSISTENTE FINANCEIRO 
RESPONSAVEL PELA EMISSÃO DSE 

AUXILIOS FINANCEIROS. 
20 

6855/1 RENATA BERGONZI TECNICO EM MEIOAMBIENTE 

DESENVOLVENDO ATIVIDADES DE 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL E ELABORA-

ÇÃO, EXECUÇÃO DE CAMPANHA E 

AÇÕES QUE VISAM DESENVOLVER 

CONSCIENCIA AMBIENTAL, CUIDA-

DOS E PRESERVAÇÃO COM OS RE-

CURSOS NATURAIS, SAÚDE PUBLICA 

E QUALIDADE DE VIDA DA POPULA-

ÇÃO. ATRAVÉS DE CAMPANHAS, ORI-

ENTAÇÕES, PALESTRAS, JUNTO A 

COMUNIDDAE ESCOLAR, ATEN-

DENDO TAMBÉM O SETOR PRI-

VADO(EMPRESAS) E A POPULAÇÃO 

IDOSA ATRAVÉS DOS CRAS. 

50 

5283 ROBERTA BERNADELLI ENFERMEIRO PADRAO 

COORDENADORA DO CEMOC (MONI-

TORAMENTO DA PRODUÇÃO E AVA-

LIAÇÃO DAS FILAS DE ESPERA) 

20 

2810 ROBERTO ADRIANE BARONAS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-

RAIS 

COORDENADOR DE SERVIÇOS GE-

RAIS NO GINÁSIO PIANÃO E DEMAIS 

PRAÇAS DE RESPONSABILIDADE 

DESTA SECRETARIA 

50 

9727 RODRIGO BERTONCELLO ENGENHEIRO ELETRICISTA 
RESPONSÁVEL PELO GEO-OBRAS 

TCE/MT. 
50 

5260/2 ROGERIO DELMON DA SILVA TECNICO AGRICOLA 

RESPONSAVEL PELO SETOR DE CHE-

FIA DE DIVISÃO DA AGRICULTURA 

FAM ILIAR. 

50 

4558/7 RONIERI DA COSTA MELO AGENTE ADMINISTRATIVO 

COORDENADOR DA CENTRAL DE RE-

GULAÇÃO HOSPITALAR DA UNIDADE 

DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 

50 

94/1 
ROSMERI FÁTIMA BEVILAQUA 

SCHUSTER 
AGENTE ADMINISTRATIVO I 

GERENTE ADMINISTRATIVO DOS 

SERVIÇOS DE REGULAÇÃO. 
50 

6297 
SANDRA DE FATIMA DOS SAN-

TOS SILVA 
ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 

 

30 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

2855/1 
SANDRA MARA SOARES SILVA 

FURTADO  

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 

FISICA 

COORDENADORA DO PREDIO DA ES-

COLA MUNICIPAL DE DANÇA, SENDO 

RESPONSAVEL PELA COORDENAÇÃO 

PEDAGOGICA DAS ATIVIDADES LI-

GADAS AOS PROJETOS SÓCIOS-CUL-

TURAIS. 

50 

149 SERGIO MARINO SALA  ALMOXERIFE 

ENCARREGADO DE EQUIPE DA LIM-

PEZA URBANA, RECAPEAMENTO E 

TAPA BURACO. 

50 

2612 SILVANI ALVES FEITOSA AGENTE ADMINISTRATIVO 
COORDENADORA DO ALMOXARI-

FADO DA SAÚDE 
50 

9988/1 SINEIA DA CUNHA SOUSA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAUDE 

OUVIDORIA DE ACORDO COM A LEI 

1.663 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016. 
50 

6290 SIVONETE PAULA SIQUEIRA ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

5293 SOLANGE ABREU DOS SANTOS ENFERMEIRA PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDDAE DE SAÚDE – ESF V – PON-

CHO VERDE. 

10 

6556/5 
SOLANGE RODRIGUES DA CHA-

GAS SANTOS 
ASSISTENTE SOCIAL 

COORDENADORA DO LAR DO ADO-

LESCENTE. 
35 

7088/4 
SYNNARA LOUIZE DE ALMEIDA 

SIQUEIRA 
ENFERMEIRA PADRÃO 

RT - RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA 

UNIDADE DE SAUDE -  ESF III – SIL-

VANA NARDES. 

10 

4509/4 
TANIA REGINA HORACIO DE 

SOUZA 
ENFERMEIRO PADRÃO 

COORDENADORA E RT – RESPONSA-

VEL TECNICA DA CLINICA DA MU-

LHER 

20 

10779/1 TASSIA ROSSANA TONON FARMACEUTICA 

COORDENADORA DO LABORATORIO 

MUNJICIPAL E RESPONSAVEL PELO 

LEVANTAMENTO E AQUISIÇÃO PARA 

LABORATORIO. 

40 

6385 
THAYLLINE SAMPAIO DE AN-

DRADE VIEIRA 
ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

6741 THIAGO CAMPOS RAMALHO CONTADOR 

RESPONSABILIDADE DE CONTADOR 

GERAL DO MUNICÍPIO, RESPONSÁ-

VEL PELA ELABORAÇÃO DE PPA, 

LDO, LOA E DEMAIS PEÇAS ORÇA-

MENTÁRIAS. 

50 

1088/1 VALDERES NUNES DA SILVA MOTORISTA 
COORDENADOR DA FROTA DE VEI-

CULOS DA SECRETARIA DE SAUDE 
50 

5858 VALDIR DE JESUS SANTOS ENGENHEIRO SANITARISTA 
RESPONSÁVEL ANALISAR PROCESSO 

AMBIENTAL 
50 

5695/4 VALDIVAN DINIZ LINHARES MEDICO 20 HRS 

PAGAMENTO REFERENTE A LEI N 

2173 AOS PROCEDIMENTOS DE UL-

TRASSONOGRAFIA 

40 

5352/1 
VIRGINIA SILVA MARQUES MO-

RAIS CARDOSO 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDDAE DE SAÚDE – ESF VI – PRI-

MAVERA II 

10 

6295 
VIVIANE APARECIDA ALVES DA 

SILVA 
ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

9897/1 
WELLINGTON CAMPOS BARCE-

LOS 
ALMOXERIFE  

COORDENADOR DO ALMOXARI-

FADO. 
60 

10130/1 WILLIAM TAKAO HARAKI ENGENHEIRO CIVIL 

RESPONSAVEL PELA ANALISE DOS 

PROJETOS EXTERNOS DE CONTRA-

PARTIDA SOCIAL DE NOVOS LOTEA-

MENTOS. 

50 

9467/1 WIVERSON DE OLIVEIRA ARQUITETO 

RESPONSAVEL PELA COMISSÃO DE 

ZONEAMENTO, QUE REALIZARA A 

REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DA LEI 

MUNICIPAL 497/1998. 

50 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 31 de janeiro de 2025. 

 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO.  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

PORTARIA Nº 344/2.025 

 

SÉRGIO MACHNIC, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de confor-
midade com o artigo 57-A da Lei Municipal n° 704 de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários. 

 

CONSIDERANDO, Decreto 1.820 de 24 de junho de 2019, que regulamenta o pagamento de Função Gratificada; 
 

R E S O L V E 

 
Artigo 1º - Conceder Gratificação de Função Adicional – GFA, no mês de fevereiro de 2025, a título de complementação de vencimentos, por acumulação de tarefas, 

aos servidores abaixo relacionados: 

 

MAT SERVIDOR (A) CARGO FUNÇÃO EXTRA %FG 

2937 ACIR FAGUNDES DE SOUZA PEDREIRO 

ENCARREGADO DO SETOR DE MAR-

CENARIA DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA. 

50 

6183/5 ADAILDA NUNES DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL POR ALIMENTAR AS 

INFORMAÇÕES CONTABEIS NO SI-

CONFI 

60 

4121/2 
ADELIA ROCHA INACIO DE MO-

RAES OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAUDE 

RESPONSÁVEL TÉCNICO – RT DO CEN-

TRO DE IMAGENS 
50 

2892/2 
ADELINA CASTANON DOS SAN-

TOSOLIVEIRA 
ASSISTENTE TECNICO 

RESPONSÁVEL PELA INTEGRAÇÃO 

SISTÊMICA ENTRE TRIBUTAÇÃO E 
CONTABILIDADE. 

30 

10283/1 
ADILAINE PEREIRA DE OLIVEIRA 

SCHEFFLER 
MONITOR SOCIAL 

EXERCE A FUNÇÃO DE ORIENTA-

DORA SOCIAL DO PROJETO CREJU. 
30 

7880 
ADRIANE DE SOUZA PINTO COR-

DEIRO 
ENFERMEIRO PADRÃO  

RESPONSÁVEL TÉCNICO DO CENTRO 
DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO 

– CTA. 

10 

8/1 ALCEU DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE MAQUINAS I 
ENCARREGADO DA EQUIPE DO INTE-
RIOR QUE FAZ A MANUTENÇÃO DAS 

ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO. 

50 

2847 ALDO ZUNCHETA MOTORISTA 

SUPORTE A TODAS AS UNIDADES DE 

SAÚDE NOS FINAIS DE SEMANA, 
PLANTÃO MONITORAMENTO VA-

CINA, SUPORTE NA MANUTENÇÃO DE 

TODAS AS UNIDADES. 

50 

6310 ALESSANDRO ROCHA MIRANDA TECNICO EM MANUTENÇÃO 

SUPORTE E PLANTÃO NA MANUTEN-

ÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS 

DE SAÚDE BUCAL. 

50 

9622 ALINI KETY SANO COLOMBAROLI ENFERMEIRO PADRÃO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA EQUIPE 

DE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF X – HE-

LIO BENTO DE OLIVEIRA 

10 

163 ALMIR ARAUJO RAMOS OPERADOR DE MÁQUINAS 
ENCARREGADO DO PATIO DA SECRE-
TARIA DE INFRAESTRUTURA. 

50 

9714/1 ALYRIO HENRIQUE DA COSTA MÉDICO 40 HRS 
COORDENADOR DO PROJETO FARMA-

CIA VIVA 
16 

1007/1 AMARILIO FELICIANO DA SILVA PEDREIRO 
ESPONSAVEL PELA MANUTENÇÃO DE 
LIMPEZA DA SECRETARIA DE SAÚDE 

50 

7064/1 
ANA MARIA DO ESPIRITO SANTO 

DE AVILA AGUIAR 

CIRURGIÃO DENTISTA – 40 

HORAS 

RT- RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAÚDE – ESFV – PON-
CHO VERDE 

8 

5631/1 
ANDREIA EVANGELISTA DIAS 
WERNER 

AUXILIAR CONSULTORIO 

RT – RESPONSAVEL PELA OPERAÇÃO 

DA MAQUINA DE RX PANORAMICO 

DO CEO 

50 

10182/1 
ANNA CLAUDIA WERLANG MA-

CEDO 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAÚDE – ESF XV 

10 

 

6647 
ANTONIO JOAO CATARINO DA 

SILVA 
AGENTE ADMINISTRATIVO RESPONSÁVEL PELO APLIC 50 

4932/5 
ANTONIO MARCOS MOREIRA 

AGUILAR 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – REPONSAVEL TECNICO PELA 

EDUCAÇÃO PERMANENTE  
30 

2630/3 ARACELI RIBEIRO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELO SER-

VIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR – ME-
LHOR EM CASA. 

10 

3584/2 ARACELI PAULA MAGNANI ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA 

ENFERMAGEM DO NUCLEO DE SAÚDE 
MENTAL 

10 

2701/1 ARIADNE CAROLINA REGO SILVA  AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSÁVEL PELO PLANO DE SA-

ÚDE UNIMED (ADESÕES, CANCELA-
MENTOS, LANÇAMENTO DAS MENSA-

LIDADES, COPARTICIPAÇÕES) 

50 

9703 
ARTHUR FELIX PINHEIRO PE-
REIRA 

TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 
SM 

RESPONSÁVEL TÉCNICO RADIOLO-

GIA/UPA E RESPONSAVEL TECNICO 
DA RADIOLOGIA DO CENTRO DE IMA-

GENS 

 

40 

 

4216/2 BARBARA PELLISSARI BIOLOGA 
ANALISTA DE DADOS DOS SISTEMAS 
SIM E SINASC 

30 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

4951/2 BEATRIZ CANHETE VELA BIAZI FARMACEUTICO 
RT – RESPONSAVEL TECNICA DA FAR-

MACIA DO ESF I. 
10 

9587/1 
BRUNA OENNING BERNARDINO 

SILVA 
FARMACEUTICO 

RT – RESPONSAVEL TECNICA DA FAR-

MACIA DO PRIMAVERA III 
10 

11062/1 
BRUNA THAWANY ALVES DOS 
SANTOS 

CIRURGIÃO DENTISTA 40 HRS 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAÚDE – ESF XI – AR-

THUR HENRIQUE MOHR 

8 

10341/2 
BRUNO HENRIQUE DE SOUZA 
MELO 

TECNICO INFORMATICA 
ENCARREGADO DE COMUNICAÇÃO 
CORPORATIVA 

30 

9641/3 
BRYAN ROBERT CENTURIUM 

BARBOSA 
ASSISTENTE TECNICO  

ENCARREGADO DE PROJETOS SÓ-

CIOS-ESPORTIVOS 
50 

9675/1 CAMILA CLESIA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL PELA EMISSÃO DE DI-
ARIAS E CREDENCIAMENTOS DA SE-

CRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

60 

10774/1 CAMILA DE ARAUJO NUNES ENFERMEIRO PADRÃO 
RT – RESPONSAVEL TECNICA PELA 
UNIDDAE DE SAÚDE – ESF XVI – ELE-

DIR  TEREZINHA COMPARIN 

10 

6739/1 CAMILA OLIVEIRA ORLANDINI ENFERMEIRO PADRAO 
RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA UNI-
DADE BÁSICA DE SAÚDE – ESF VIII  

CASTELANDIA 

10 

10494/1 
CAROLINE STEFANY MARTINS DE 

BARROS 
PSICOLOGO(a) EQUOTERAPEUTA 20 

4205/12 CIBELI NASCIMENTO RODRIGUES 
CIRURGIÃO DENTISTA 20 
HRS/PACIENTE PNE 

COORDENADORA CEO E DAS EQUIPÉS 

DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA 

DE SAÚDE E RT DO CEO 

30 

2751-1 
CLAUDIO DIVINO PEREIRA DA 

SILVA 
ELETRICISTA 

ELETRICISTA, RESPONSAVEL PELA 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

SAUDE 

60 

1210/1 CLEBER MARTINS AUXILIAR BIBLIOTECARIO 

RESPONSAVEL PELAS ENTREGAS DE 
DOCUMENTOS RECEBIDOS NO PRO-

TOCOLO CENTRAL AS SECRETARIAS 

CORRESPONDIDAS, NOTIFICAÇÕES 
SOLICITADAS PELO JURIDICO E PELO 

PROCON E SERVIÇOS DE CORREIO. 

50 

9510 

 

CLOVIS RODRIGO DOS SANTOS 

PEREIRA 
MOTORISTA 

ENCARREGADO DE EQUIPE LIMPEZA 

URBANA 
50 

10562-1 DAFNE CONCEIÇÃO SILVA UHDE PSICOLOGO 

COORDENADORA DO CENTRO DE 

TRATAMENTO E ACONSELHAMENTO - 

CTA 

50 

8712/1 DALILA ALVES PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL PELO APLIC DA COOR-

DENADORIA DE RECURSOS HUMA-

NOS 

50 

9365-1 DAMILLER MACHADO BATISTA 
CIRURGIÃO DENTISTA 40 HO-

RAS 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 
UNIDADE DE SAÚDE – ESF I – REGY 

ROUSE LOPES DE OLIVEIRA 

8 

9838/1 DANIEL CARVALHO CORDEIRO TECNICO INFORMATICA  ENCARREGADO DE DADOS 50 

6766/1 DANILA SILVA MARTINS ENFERMEIRO PADRÃO 
COORDENADORA DA IMUNIZA-

ÇÃO/SALAS DE VACINA 
30 

6797 
DANILLO WILKE MENDES DA 

MOTA 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO 

FISCAL TÉCNICO DO CONTRATO DE 

GESTÃO DE SST. 
50 

9474/1 DANYELA CAPRISTO PEREIRA FARMACEUTICO RT DA FARMACIA DE ALTO CUSTO 10 

5634-1 
DAYANE GOULART MUNIZ DO 
PRADO 

CIRURGIÃ DENTISTA 40 HO-
RAS 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAÚDE – ESF II – ENFER-
MEIRA VANILDES ALVES DE OLI-

VEIRA SALOMÃO 

8 

7307 DAYANNE BATISTA DE CASTRO BIOQUIMICO 40H SM 

COORDENADORA DA UCT E RESPON-

SAVEL TECNICA DA FARMACIA DA 

UNIDADE DE COLETA E TRANSFUSÃO 

30 

7950/1 DENIANDRA PEDROSO SILVA 
TECNICO EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO 
COORDENADORA DO CEREST 60 

65443/2 DEVAIR OLIVEIRA SALES TECNICO Meio AMBIENTE 
RESPONSAVEL PELA REDESIM E FIS-
CALIZAÇÃO DOS LOTES SUJOS. 

50 

9674/1 DIEGO LOPES BORGES 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

COORDENADOR DA CENTRAL REGU-

LAÇÃO DINACIR CAMPOS FORTES 
60 

5109/3 DIONILIA VIEIRA SILVA ACE 
SUPERVISORA DE SERVIÇOS ADMI-
NISTRATIVOS CENTRO DE TRATA-

MENTO E ACONSELHAMENTO – CTA. 

60 

8416/1 EDEZIA DEANNY PIRES GUIRRA ENFERMEIRO PADRAO 
COORDENADORA DA ATENÇÃO PRI-
MARIA BÁSICA 

50 

9421-1 EDINA OLIVEIRA DA COSTA AUXILIAR DE COZINHA 
DESENVOLVE A FUNÇÃO DE COZI-

NHEIRA NO LAR DA CRIANÇA. 
50 

10218/1 EDINA SALETE VERONEZE APPIO AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES 
DO GPI JUNTO AO SETOR DE CON-

TROLE INTERNO E INSERÇÃO DE DA-

DOS NA GESTÃO DE PLANEJAMENTO 
ESTRATÉGICO DO TCE-MT. 

50 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

10469/1 ELCIONE BARBOSA DA SILVA ELETRICISTA 
RESPONSAVEL PELA MANUTENÇÃOE 

REPAROS PREDIAL DAS UNIDADES. 
50 

6379/3 ELIANA HINTERHOLZ MELLO ENFERMEIRO PADRÃO 
COORDENADORA DO NÚCLEO DE SE-

GURANÇA DO PACIENTE 
20 

7301-1 
ELIANE DE OLIVEIRA RIBAS PI-
NHEIRO 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

DESENVOLVE A FUNÇÃO DE VISITA-

DOR DA REGULARIZAÇÃO FUNDIA-

RIA 

30 

8214/1 ELIAS FROTA PRADO FISIOTERAPEUTA 
COORDENADOR DA UNIDADE DES-
CENTRALIZADORA DE REABILITA-

ÇÃO 

40 

4974-5 ELISANE LAGUIÃO BUGONI 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

COORDENADORA DO FATURAMENTO 
UNIDADE DR THIAGO FERNANDO 

SANDRI DOS SANTOS - UPA 

30 

5122/2 ELISANGELA DA SILVA OLIVEIRA TELEFONISTA 30 HS/SEM 
SUPERVISORA ADMINISTRATIVA DOS 
SERVIÇOS DE REGULARIZAÇÃO 

50 

9990/1 EMANUELA FROTA PRADO MEDICO 40 HRS 
MEDICO RT DA EQUIPE 01 DA ATEN-

ÇÃO PRIMÁRIA SAUDE. 
16 

9954/1 EMERSON RODRIGO DA SILVA  ANALISTA DE SISTEMAS 
RESPONSAVELPELO DPO DA PREFEI-

TURA MUNICIPAL 
30 

7846/6 EMILIA BORGES BRIZOLA ASSISTENTE TÉCNICA 

RESPONSAVEL PELOS EMPENHOS, LI-

QUIDAÇÃO, BAIXAS, EMISSÃO DE 

GUIAS E DEMAIS ATIVIDDAES ROTI-

NEIRAS, DESEMPENHANDO UM PAPEL 
EXTREMAMENTE IMPORTANTE NO 

ANDAMENTO REGULARE CUMPRI-

MENTO DE PRAZOS NA CONTABILI-
DADE, É REPONSAVEL PELA CONFE-

RENCIA E DISPONIBILIZAÇÃO DOS 

DOCUMENTOS NECESSARIOS PARA 
AS CARGAS MENSAIS DO SISTEMA  

APLIC DO TCE/MT. 

50 

9607-1 
ERIKA CRISTIANE SASSAKI DE 

OLIVEIRA 
CIRURGIÃO DENTISTA 40 HRS 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAUDE – ESF XIII – AN-
TONIO CASTANHA RUARO 

8 

1177 EVANIR FOCKINCK 
TECNICO EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO  

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO 

PP’s 
50 

363/1 FABIO APARECIDO  BERALDO FISCAL DE OBRAS E POSTURA 
RESPONSAVEL PELA DIVISÃO DE FIS-
CALIZAÇÃO DE OBRAS E POSTURAS 

50 

7275 FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 
RESPONSAVEL PELA DIVISÃO FISCA-

LIZAÇÃO DE TRIBUTOS 
50 

10691-1 FABIO RODRIGUES MEDEIROS CIRURGIÃO DENTISTA 40HRS 
RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 
UNIDADE DE SAUDE – ESF XIV – LU-

ZIA MARIA ROSSI ORTOLANI 

8 

8599/1 
FELIPE RICARDO DA SILVA LO-
ZANO 

TECNICO INFORMATICA  
ENCARREGADO DE INFRAESTRU-
TURA 

50 

5262/1 GABRIELA CASTANHO GIMENES FARMACEUTICO 
RT – RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA 

FARMÁCIA/ UPA 
30 

10375/1 
GABRIELA DE VASCONCELOS 
SANTANA 

MEDICO 40HRS 
MEDICA DIRETORA TECNICA DO DIS-
TRITO 02. 

16 

5048/4 GIVANILDO BATISTA DA SILVA MOTORISTA 
COORDENADOR DOS MOTORISTAS 

DA SCERETARIA DE SAUDE. 
60 

6749 
GLEIDSON MIRANDA AZEVEDO 
DA ANUNCIAÇÃO 

ENTREVISTADOR E DIGITA-
DOR CADASTRO ÚNICO 

GESTOR DO CADASTRO ÚNICO 60 

7215-3 GLEYS RODRIGUES ROSA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

RESPONSAVEL PELO FECHAMENTO 

DA FOLHA DE PAGAMENTO DA EN-
FERMAGEM DA UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO DR THIAGO FER-

NANDO SANDRI DOS SANTOS - UPA 

30 

5136/2 
HELENYLSON NEVES DE AL-

MEIDA 
FARMACEUTICO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO DA FAR-
MACIA DESCENTRALIZADA GUTER-

REZ. 

10 

5302 IGELCI DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 
COORDENADORA DO CRAS MABILIA 
FURTADO. 

30 

9874/1 
IGOR RICARDO CARNEIRO RODRI-
GUES 

TECNICO INFORMATICA 

SUPORTE TECNICO DO SISTEMA DE 

PONTO ELETRONICO DA SECRETARIA 

DE SAUDE 

40 

6773/2 ILMO VALDINO SKALEE MOTORISTA 

RESPONSAVEL PELO ARMAZENA-

MENTO, CONTROLE E DISTRIBUIÇÃO 

DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS UTI-
LIZADOS NAS ATIVIDADES ADMINIS-

TRATIVAS DOS ORGÃOS MUNICIPAIS 

50 

6829/1 
IRENE APARECIDA COFFERRI 
FERREIRA DA SILVA 

PROFESSOR(A) 
COORDENADORA DOS PROGRAMAS 
SOCIAIS, 

30 

9422/1 JACQUELINE MARIA DE SOUZA BIOQUIMICO 40H SM 
RT – RESPONSAVEL TECNICA LABO-

RATORIO UPA 
30 

6837/2 JANE APARECIDA TONINATO BIOLOGO 
RESPONSÁVEL PELAS ATIVIDADES 
DE ANALISE DE PROCESSO AMBIEN-

TAL 

50 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

4933 JANIA NUBIA PIMENTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

COORDENADORA CONTROLE E AVA-

LIAÇÃO MÉDIA E ALTA COMPLEXI-

DADE 

50 

7067/1 JAQUELINE GISELI DOMANN CIRURGIÃO DENTISTA 40 HRS 
RT – RESPONSABEL TECNICA PELA 
UNIDADE DE SAUDE – ESF XII – ENEDI 

PIRES MICHELON. 

8 

6876/1 
JAQUELINE GRAZIELLA BRAVIN 

AOKI 
NUTRICIONISTA 40H SM 

RT – RESPONSAVEL TECNICA DO SE-
TOR  DE NUTRIÇÃO DA UNIDDAE DE 

PRONTO ATENDIMENTO/UPA 

30 

6281-4 JEAN CARLOS SOARES SAMPAIO 
AGENTE ADMINISTRATIVO DE 

SAÚDE 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELO 

SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR – 
MELHOR EM CASA 

60 

5954/3 
JEAN PATRICK PEREIRA DA 

SILVA 

ENTREVISTADOR E DIGITA-

DOR CADASTRO UNICO 

RESPONSAVEL PELOPREGÃO DE FRO-

TAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL. 

60 

10565/1 JEFERSON VENANCIO DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 
RT – RESPONSÁVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAÚDE – ESF I 
10 

5638/8 
JEFFERSON CLEYTON RODRI-
GUES NASCIMENTO SILVA 

OPERADOR DE MAQUINAS 
RESPONSAVEL PELA FROTA DA SE-
CRETARIA 

60 

2615-1 JESSE CARRELO CARVALHO SERVENTE 

RESPONSAVEL PELO MANUSEIO NO 

CAMINHÃO ESPARGIDOR PARA APLI-
CAÇÃO DE MASSA ASFALTICA DU-

RANTE A CONSTRUÇÃO, REPARAÇÃO 

E MANUTENÇÃO DE VIAS PUBLICAS E 
ESTRADAS. 

50 

4884-4 
JESSIKA TACIANE NOGUEIRA 
KREUZBERG 

AGENTE ADMINISTRATIVO 
DA SAÚDE 

COORDENADORA DO DEPARTA-

MENTO PESSOAL DA UNIDADE DE 

PRONTO ATENDIMENTO- UPA 

30 

9247-1 JOAZ SOARES DA COSTA INSTRUTOR DE MÚSICA 

RESPONSAVEL PELO DESENVOLVI-

MENTO DE DIVERSOS TRABALHOS 

RELACIONADOS A MÚSICA. 

50 

8911 
JOELMA SANTANA SOUSA CAL-
DAS DE ALMEIDA 

ASSISTENTE SOCIAL 
COORDENADORA DO CRAS JONAS PI-
NHEIRO. 

30 

1219 JONALDO TEIXEIRA SANTOS PROFESSOR COORDENADOR DA UAB 30 

7036 JONELMA ANTERO LOLA PSICOLOGO 
COORDENADORA TECNICA DA ASSIS-

TENCIA SOCIAL. 
60 

4930/4 JOSE SOARES DOS SANTOS TECNICO INFORMATICA 
COORDENADOR DO SETRO DE INFOR-
MATICA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE. 

50 

4999/2 JOSIANE KLEIN ENFERMEIRO PADRÃO 
COORDENADORA ATENÇÃO PRIMA-

RIA DE SAUDE DISTRITO 02 

 
50 

 

1036-1 JOSINALDO DE ARAUJO SERVENTE I 
RESPONSAVEL PELA CONDUÇÃODO 

CAMINHÃO ESPARGIDOR. 
50 

5643/1 JUCILENE DO CARMO ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

9153/3 JULIANA MARTINS MARQUES ASSISTENTE FINANCEIRO 
ENCARREGADA DE CHAMAMENTOS 
PÚBLICOS E CREDENCIAMENTOS 

50 

10523/1 
JULIANA RODRIGUES DE MELO 

GOMES SANTOS 
FISIOTERAPEUTA  EQUOTERAPEUTAS 20 

7059-1 JULINE DANIELLI 
CIRURGIÃ DENTISTA 40 HO-

RAS 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 
UNIDADE DE SAÚDE – ESF X – HELIO 

BENTO DE OLIVEIRA 

8 

2832/1 JUSCELIO VILELA MACHADO MOTORISTA 

ENCARREGADO E FISCALIZADOR DAS 
EQUIPES DE PEDREIROS QUE FAZEM 

MANUTENÇÃO E REPAROS CON-

FORME AS DEMANDAS DA SECRETA-
RIA DE INFRAESTRUTURA. 

50 

5231 
JUSCILENE ROSA DE SOUSA HENI-

CKA 
ACE 

COORDENADORA DA VIGILANCIA 

AMBIENTAL 
50 

9569/2 
KARIELLE GIOVANA TEIXEIRA 

BORGES CARVALHO 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICA DA EN-
FERMAGEM DO CENTRO DE ATENDI-

MENTO PSICOSSOCIAL ROSIVANIA 

DOS SANTOS ARAUJO. 

10 

8290/1 KARINA LAIS CORVETTO AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL POR MONTAR PRE-
GÕES DA SECRETARIA DE SAUDE; SU-

PORTE EM LANÇAMENTOS DE NOTAS 
FISCAIS 

50  

9272/1 KARLA LUFT FISIOTERAPEUTA 

RT – RESPONSAVEL TECNICA DA FISI-

OTERAPIA DO CENTRO DE REABILI-

TAÇÃO 

10 

10817/1 
KARULLYNA ALVES DE SOUSA 

SILVERIO 
FARMACEUTICO 

RT – DA FARMACIA DO PONCHO 

VERDE. 

10 

 

10537/1 KATIA MOREIRA DA SILVA  ENFERMEIRO PADRÃO 

COORDENADORA DA REDE DE ATEN-

ÇÃO PRIMARIA DE SAUDE DISTRITO 
0; COORDENADORA DO NUCLEO DE 

SEGURANÇA DO PACIENTE JUNTO A 

50 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

GESTÃO HOSPITALAR E COORDENA-

DORA DA REDE DE ATENÇÃO MA-

TERNA E INFANTIL – REDE CEGONHA. 

10398/1 KEITY DANIELE TEIXEIRA ASSISTENTE TECNICO 
RESPONSÁVEL PELO ENVIO DA EFD 
REINF. 

30 

11058/-1 KESIA PERIN MARTINES MONITOR SOCIAL 

TECNICA VISITADORA DO PRO-

GRAMA CRIANÇA FELIZ DO CRAS JO-
NAS PINHEIRO 

35 

10433-1 
KLEUBER SINCLAIR CAMPOS 

SILVA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL PELA ALIMENTAÇÃO 

SIOPS 
50 

10408/1 KRISTIAN TULIO AYALA PEREIRA PROFESSOR 
MUSICOTERAPEUTA SERVIÇO PRES-
TADO AOS PACIENTES COM TEA – 

TRANSTORNO ESPECTROAUTISTA 

10 

10764-1 LAIANE GUIMARÃES CARDOSO CIRURGIÃO DENTISTA 40 HRS 
RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 
UNIDADE DE SAÚDE – ESF IX – JOSE 

DOS SANTOS 

8 

8188/1 LAISE DA SILVA ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSÁVEL PELOS CONSELHOS 

VINCULADOS DA ASSISTENCIA, 
COMO CMAS, CMDCA, CMDM e 

CMPCD 

60 

2752/1 
LAURA ADELIA CAVALCANTE PE-

REIRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL PELA OUVIDORIA MU-
NICIPAL – CONFORME ART 54-A DA 

LEI MUNICIPAL Nº 704/2001 

50 

2917/1 
LAURA LEANDRA MORAES POR-

TELA DE QUEIROZ 
ASSISTENTE SOCIAL COORDENADORA DO CAPS 30 

9475/1 
LEIZA FERNANDA CARVALHO 
PINA 

FONOAUDIOLOGO(A) 

COORDENADORA DA ASSISTENCIA 

AO TRANSTORNO DO ESPECTRO AU-

TISTA (TEA) 

20 

7329 LEONARDO LUIZ ARTUZI CONTROLADOR INTERNO 
COORDENADOR DO GPE E RESPONSÁ-
VEL PELO PROJETO I GPE 

30 

10505/1 LETICIA SALES SANTOS ASSISTENTE TECNICO 
RESPONSÁVEL PELA ALIMENTAÇÃO 

E GESTÃO DO CAUC. 
30 

10671-2 
LOURENÇO RIBEIRO DA CRUZ 

NETO 
ENFERMEIRO PADRÃO 

COORDENADOR E RT – RESPONSAVEL 
TECNICO DA ENFERMAGEM DO CA-

THT 

30 

6100-6 LUCIANA ALVES DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 
RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 
UNIDADE DE SAÚDE – ESF XIV – LU-

ZIA MARIA ROSSI ORTOLANI 

10 

4907/3 
LUCIANA PEREIRA DOMINGOS 

SILVA 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDDAE DE SAUDE – ESF XVII – ODI-

LON CANDIDO DA SILVA 

10 

7291-5 LUCIANE SOUZA DE OLIVEIRA PROFESSOR PEDAGOGO 

DESEMPENHA FUNÇÃO DE PRESI-

DENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

35 

4170 LUCINEIDE ROCHA MAXIMINO FARMACEUTICO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA FAR-

MÁCIA MUNICIPAL E DESCENTRALI-
ZADA. 

40 

2844 LUIS RICARDO FROTA SERVENTE 

ENCARREGADO DA EQUIPE DE PIN-

TURA, CONFORME DEMANDA DA SE-

CRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

50 

5437/2 LUIZ CELIO DE SOUZA OPERADOR DE MAQUINAS 

RESPONSAVEL NA COORDENAÇÃO 

DOS ECOPONTOS E SUPORTE PARA A 

COOPERATIVA COOPERLIMP 

50 

2466/4 LUZIA ROSA GOMES ENFERMEIRO PADRÃO 

COORDENADORA DA UNIDDAE DE 
PRONTO ATENDIMENTO DR THIAGO 

FERNANDO SANDRI DOS SANTOS - 

UPA 

60 

7436/1 MAIQUEL PREVEDELLO TECNICO INFORMATICA 
ENCARREGADO DE SEGURANÇA DA 

INFORMAÇÃO 
30 

6169/2 MAISA DA SILVA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

SUPERVISORA DO DEPARTAMENTO 

PESSOAL DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE. 

60 

8262/2 
MANUELA SILVA DE ALMEIDA 

PASSOS 
ASSISTENTE SOCIAL 

COORDENADORA DO CRAS IVONE 

AGNES. 
30 

2749 MARCIO DARLAN VIEIRA FILHO MOTORISTA 

RESPONSÁVEL PELA EQUIPE DE MO-

TORISTAS DA UNIDADE PRONTO 

ATENDIMENTO UPA. 

40 

3286 MARCOS FARIAS NEVES MOTORISTA 
RESPONSAVEL PELA MANUTENÇÃO 
DA FROTA DE VEICULOS DA SECRE-

TARIA DE GOVERNO. 

60 

7039/1 
MARIA APARECIDA NEVES GAL-

VÃO 
ASSISTENTE SOCIAL 

COORDENADORA DAS AÇÕES SOCI-
AIS DA HABITAÇÃO E ASSUNTOS 

FUNDIÁRIOS 

30 

8500/2 
MARIA LUCIA BENEVITE DA 

SILVA 
ASSISTENTE TÉCNICO 

RESPONSAVEL PELA RECEPÇÃO E 

AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE DOS 
ESTUDOS TÉCNICOS PRELIMINARES, 

CONFORME DIRETRIZES DA LEI Nº 

14.133/2021. 

50 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

6018 
MARISTELA CRISTINA SOUZA 

SILVA 
PROFESSOR PEDAGOGO 

RESPONSAVEL EM DESEMPEAR TO-

DOS OS TRABALHOS LIGADO A SE-

DEC. 

50 

5489/1 MAURILEY PARREIRA DE DEUS TÉCNICO ESPORTIVO 
COORDENADOR DE PROJETOS E 
EVENTOS ESPORTIVOS ESCOLARES E 

ESTUDANTIS. 

50 

2865/1 MAURO SERGIO SILVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 

EXERCE FUNÇÕES EXTRAS E AUXILI-
ARES NA COORDENADORIA DE TRI-

BUTAÇÃO E FAZ PARTE DA COMIS-

SÃO PERMANENTE DE AVALIA-
ÇÃO(ITBI) 

50 

2921/2 MAVIANE DE FATIMA DAMITZ 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

RESPONSAVEL PELA FOLHA DE PA-

GAMENTO E ESCALA DA RECEPÇÃO 
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDI-

MENTO DR THIAGO FERNANDO SAN-

DRI DOS SANTOS/ UPA 

30 

9512/1 
MILENA CRISTIANE DA SILVA RE-

ZENDE 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSAVEL PELA VERIFICAÇÃO 
DE CONFORMIDADE DAS COTAÇÕES 

DE PREÇOS CONFORME RESOLUÇÃO 

DE CONSULTA Nº 20/2016 DO TCE-MT. 

50 

83/1 MOISES GALBIATTI OPERADOR DE MAQUINAS I 
ENCARREGADO DA EQUIPE DE LIM-

PEZA (BOCA DE LOBO E SARJETAS) 
50 

4922/3 MONIA MAIA DE LIMA ENFERMEIRO PADRÃO 

RESPONSAVEL TECNICO – RT E COOR-

DENADORA DA VIGILANCIA EPIDEMI-
OLOGICA 

40 

11055/1 MURILO GABRIEL DE OLIVEIRA ALMOXERIFE 
RESPONSÁVEL PELA BAIXA DE PAGA-

MENTOS. 
30 

9707/1 NATALYE WAGNER DE SOUZA PSICOLOGO(A) 40H SM 
COORDENADORA DA REDE DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL – RAPS E RT PELO 

NASF 

30 

9833/1 
NAYRO CESAR MARTINS DE LE-

MOS 
TOPOGRAFO 

RESPONSAVEL PELA ANALISE DOS 
PROCESSOS DE ANUÊNCIA, ANALISES 

DE INTERFERENCIA, ANALISES ESPA-

CIAIS, APOIO TECNICO A FISCALIZA-
ÇÃO DE CONTRATO DE IMPLANTA-

ÇÃO DO CADASTRO TECNICO MUNI-

CIPALA (DRZ) PROJETO DE TERRA-
PLANAGEM, PROJETOS GEOMETRI-

COS DE VIAS E MANUTENÇÃO DA 

BASE DE DADOS DE TOPOGRAFIA. 

50 

6602/2 NEUZI VALDUGA SOLETTI INSTRUTOR DE ARTESANATO 

RESPONSAVEL POR ORGANIZAR, CO-

ORDENAR E EXECUTAR OFICINAS ES-

PECIFICAS DEARTESANATOS. 

50 

10305/1 OMAR DAVID MARQUES QUEIROZ MOTORISTA 
CORDENADOR DO SISTEMA DE FRO-
TAS DOS VEICULOS DA SECRETARIA 

DE CULTURA. 

50 

6861/1 ONDINA DOS SANTOS LARA AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL PELO CONTROLE DAS 
CONTAS DE CONSUMO. 

50 

6229-4 PABLO DIEGO DIAS DA SILVA INSTRUTOR DE DANÇA 

RESPONSAVEL PELO DESENVOLVI-

MENTO DE DIVERSOS TRABALHOS 

RELACIONADOS A DANÇA 

50 

4908-2 PABLO RODRIGO HESS CIRURGIÃO DENTISTA 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAUDE – ESF VI – PRI-

MAVERA II 

8 

8244/2 
PATRICIA NAZARE LEANDRO DOS 

SANTOS 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 
UNIDADE DE SAÚDE - ESF VII - CAS-

TELANDIA 

10 

6143/3 PATRICIA OLIVEIRA SANTOS AUXILIAR CONSULTORIO 
OUVIDORIA DE ACORDO COM A LEI 

1663 
50 

4901-10 PATRICIA ORTIZ PASSINATO 
CIRURGIÃ DENTISTA – 20 HO-
RAS - ENDODONTIA 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAÚDE – ESF VII - CAS-

TELANDIA 

8 

7093 PAULA ANDREA MELO DA SILVA CONTROLADORA INTERNA 
RESPONSÁVEL PELA CENTRAL DO 

CONTROLE INTERNO 
30 

5424/1 PAULO CEZAR SILVA OPERADOR DE MAQUINAS 
RESPONSAVEL PELA COORDENAÇÃO 
DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E 

TOPOGRAFIA. 

50 

8817/1 
PRISCILA AKEMI OGASAWARA 
SAKO 

NUTRICIONISTA 40H SM 

RT – RESPONSAVEL TECNICO DA NU-

TRIÇÃO DO CENTRO DE ATENDI-
MENTO PSICOSSOCIAL ROSIVANIA 

DOS SANTOS ARAUJO 

10 

5284/1 QUEIA LOPES AGUIAR ENFERMEIRO PADRÃO 
RT – RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 
UNIDADE DE COLETA E TRANSFUSÃO 

– UCT 

10 

10800/1 RAIANE APARECIDA GONÇALVES ENFERMEIRO PADRÃO EQUOTERAPEUTA 20 

9825/1 RAIANY AGUIAR CONCEIÇÃO CIRURGIÃO DENTISTA 40 HRS 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDDAE DE SAUDE – ESF III – SIL-

VANA NARDES 

8 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

9545-1 
RAQUEL BARBARA SILVA FER-

REIRA 
AUXILIAR DE COZINHA 

DESENVOLVENDO A FUNÇÃO DE CO-

ZINHEIRA NO LAR DO ADOLESCENTE 
50 

6563 RAQUEL DE OLIVEIRA SOUZA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

OUVIDORIA DE ACORDO COM A LEI 

1.663 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016. 
50 

2762 RAQUEL RODRIGUES SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 

COORDENAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 

DA SECRETARIA: FOLHA DE PAGA-

MENTO, COMPRAS, GESTÃO DE CON-
TRATOS, PROCESSOS LICITATÓRIOS E 

FLUXO DE MATERIAIS DA SECRETA-

RIA, CONFERENCIA DE NOTAS FIS-
CAISJUNTO AO SETOR DE FISCAIS DE 

CONTRATO E COM O SETOR DE CON-

TABILIDADE. 

60 

8452-2 
RAQUEL VANDIRLENY LAU-

RINDO 
NUTRICIONISTA 

RESPONSAVEL TECNICA MEDIANTE O 

PNAE/FNDE. 
30 

11059/1 RAULINDO PORTELA DE SOUZA ASSISTENTE FINANCEIRO 
RESPONSAVEL PELA EMISSÃO DSE 

AUXILIOS FINANCEIROS. 
20 

6598/2 RAY NUNES DA SILVA TECNICO ESPORTIVO 
ENCARREGADO DE ARTES MARCIAIS 

DO PROJETO CRAQUES DO AMANHÃ 
50 

6855/1 RENATA BERGONZI TECNICO EM MEIOAMBIENTE 

DESENVOLVENDO ATIVIDADES DE 

EDUCAÇÃO AMBIENTAL E ELABORA-
ÇÃO, EXECUÇÃO DE CAMPANHA E 

AÇÕES QUE VISAM DESENVOLVER 

CONSCIENCIA AMBIENTAL, CUIDA-
DOS E PRESERVAÇÃO COM OS RE-

CURSOS NATURAIS, SAÚDE PUBLICA 

E QUALIDADE DE VIDA DA POPULA-
ÇÃO. ATRAVÉS DE CAMPANHAS, ORI-

ENTAÇÕES, PALESTRAS, JUNTO A CO-

MUNIDDAE ESCOLAR, ATENDENDO 
TAMBÉM O SETOR PRIVADO(EMPRE-

SAS) E A POPULAÇÃO IDOSA ATRA-

VÉS DOS CRAS. 

50 

5283 ROBERTA BERNADELLI ENFERMEIRO PADRAO 

COORDENADORA DO CEMOC (MONI-

TORAMENTO DA PRODUÇÃO E AVA-

LIAÇÃO DAS FILAS DE ESPERA) 

50 

9727 RODRIGO BERTONCELLO ENGENHEIRO ELETRICISTA 
RESPONSÁVEL PELO GEO-OBRAS 
TCE/MT. 

50 

5260/2 ROGERIO DELMON DA SILVA TECNICO AGRICOLA 

RESPONSAVEL PELO SETOR DE CHE-

FIA DE DIVISÃO DA AGRICULTURA 
FAM ILIAR. 

50 

7997-1 ROGERIO GOMES BRAGA 
CIRURGIÃO DENTISTA 40 HO-

RAS 

RT – RSPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAUDE ESF IV – IVANIR 
SILVA BARROS 

8 

3343 ROMUALDO POVROZNIK JUNIOR TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 
FUNÇÃO DE GEOMENSOR DA REGU-

LARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
60 

4558/7 RONIERI DA COSTA MELO AGENTE ADMINISTRATIVO 
COORDENADOR DA CENTRAL DE RE-
GULAÇÃO HOSPITALAR DA UNIDADE 

DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 

30 

6016-3 ROSEANI MAGAGNIN 
CIRURGIÃ DENTISTA 40 HO-

RAS 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAUDE  - ESF VIII - CAS-
TELANDIA 

8 

6940-1 ROSELY SOUSA SILVA MONITOR SOCIAL 

TECNICA VISITADORA DO PRO-

GRAMA CRIANÇA FELIZ DO CRAS 
IVONE AGNE 

35 

94/1 
ROSMERI FÁTIMA BEVILAQUA 

SCHUSTER 
AGENTE ADMINISTRATIVO I 

GERENTE ADMINISTRATIVO DOS SER-

VIÇOS DE REGULAÇÃO. 
50 

9859-1 SAMUEL DE MORAIS CAMARGO ALMOXERIFE 

ENCARREGADO PELA MONTAGEM 

DOS PREGÕES DE MEDICAMENTOSVIS 

SISTEMA E OS ETPS, LANÇAMENTO 

DE NFs, GERANDO PEDIDOS DOS PRE-
GÕES PARA SUPRIR A NECESSIDADE 

DAS UNIDADES DE SAUDE DO MUNI-

CIPIO 

50 

6757-1 SANDRA CRISTINA DA SILVA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAUDE 

SUPERVISORA DE GABINETE DO SE-

CRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE 
30 

6297 
SANDRA DE FATIMA DOS SANTOS 

SILVA 
ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 

 

30 
 

2855/1 
SANDRA MARA SOARES SILVA 

FURTADO  

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 

FISICA 

COORDENADORA DO PREDIO DA ES-

COLA MUNICIPAL DE DANÇA, SENDO 
RESPONSAVEL PELA COORDENAÇÃO 

PEDAGOGICA DAS ATIVIDADES LIGA-

DAS AOS PROJETOS SÓCIOS-CULTU-
RAIS. 

50 

4208 SANDRA VIEIRA DE QUEIROZ BIOQUIMICO 40H SM 
RESPONSÁVEL TÉCNICA DA FARMÁ-

CIA DO CTA E LOGISTICA DOS TESTES 
30 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 

DE TODA A REDE E RESPONSAVEL 

PELO POSTO DE COLETA. 

149 SERGIO MARINO SALA  ALMOXERIFE 

ENCARREGADO DE EQUIPE DA LIM-

PEZA URBANA, RECAPEAMENTO E 
TAPA BURACO. 

50 

2612 SILVANI ALVES FEITOSA AGENTE ADMINISTRATIVO 
COORDENADORA DO ALMOXARI-

FADO DA SAÚDE 
50 

9988/1 SINEIA DA CUNHA SOUSA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
DA SAUDE 

OUVIDORIA DE ACORDO COM A LEI 
1.663 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2016. 

50 

584-1 SINVALDO DE SOUZA MACHADO SERVENTE I 

ENCARREGADO DE EQUIPE DE MON-

TAGEM/DESMONTAGEM DE TENDAS 
E DE APOIO NA LIMPEZA URBANA. 

50 

8771-1 
SIRLEIDE MARIA DE SOUZA CUS-

TODIO BARBOSA 
PROFESSOR PEDADGOGO 

DESEMPENHA FUNÇÃO DE COORDE-

NADORA DO NAMEI  
60 

6290 SIVONETE PAULA SIQUEIRA ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

5293 SOLANGE ABREU DOS SANTOS ENFERMEIRA PADRÃO 
RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 
UNIDDAE DE SAÚDE – ESF V – PON-

CHO VERDE. 

10 

7088/4 
SYNNARA LOUIZE DE ALMEIDA 

SIQUEIRA 
ENFERMEIRA PADRÃO 

RT - RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA 

UNIDADE DE SAUDE -  ESF III – SIL-

VANA NARDES. 

10 

4509/4 
TANIA REGINA HORACIO DE 

SOUZA 
ENFERMEIRO PADRÃO 

COORDENADORA E RT – RESPONSA-

VEL TECNICA DA CLINICA DA MU-
LHER 

20 

10779/1 TASSIA ROSSANA TONON FARMACEUTICA 

COORDENADORA DO LABORATORIO 

MUNJICIPAL E RESPONSAVEL PELO 

LEVANTAMENTO E AQUISIÇÃO PARA 
LABORATORIO. 

40 

6385 
THAYLLINE SAMPAIO DE AN-

DRADE VIEIRA 
ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

6741 THIAGO CAMPOS RAMALHO CONTADOR 

RESPONSABILIDADE DE CONTADOR 
GERAL DO MUNICÍPIO, RESPONSÁVEL 

PELA ELABORAÇÃO DE PPA, LDO, 

LOA E DEMAIS PEÇAS ORÇAMENTÁ-
RIAS. 

50 

1088/1 VALDERES NUNES DA SILVA MOTORISTA 
COORDENADOR DA FROTA DE VEICU-

LOS DA SECRETARIA DE SAUDE 
50 

5858 VALDIR DE JESUS SANTOS ENGENHEIRO SANITARISTA 
RESPONSÁVEL ANALISAR PROCESSO 
AMBIENTAL 

50 

5695/4 VALDIVAN DINIZ LINHARES MEDICO 20 HRS 

PAGAMENTO REFERENTE A LEI N 2173 

AOS PROCEDIMENTOS DE ULTRASSO-
NOGRAFIA 

40 

8916-1 
VANDREIA ANDRESSA BON-

FANTE 
PSICOLOGO 

COORDENADORA DA ASSISTENCIA 

AO TRANSTORNO  DO ASPECTRO AU-
TISTA (TEA) 

50 

5352/1 
VIRGINIA SILVA MARQUES MO-
RAIS CARDOSO 

ENFERMEIRO PADRÃO 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDDAE DE SAÚDE – ESF VI – PRI-

MAVERA II 

10 

6295 
VIVIANE APARECIDA ALVES DA 

SILVA 
ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 30 

9897/1 
WELLINGTON CAMPOS BARCE-

LOS 
ALMOXERIFE  COORDENADOR DO ALMOXARIFADO. 60 

10130/1 WILLIAM TAKAO HARAKI ENGENHEIRO CIVIL 

RESPONSAVEL PELA ANALISE DOS 

PROJETOS EXTERNOS DE CONTRA-

PARTIDA SOCIAL DE NOVOS LOTEA-
MENTOS. 

50 

9467/1 WIVERSON DE OLIVEIRA ARQUITETO 

RESPONSAVEL PELA COMISSÃO DE 

ZONEAMENTO, QUE REALIZARA A 

REVISÃO E ATUALIZAÇÃO DA LEI 
MUNICIPAL 497/1998. 

50 

10488-1 YASMIN ALVES OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA 40HRS 

RT – RESPONSAVEL TECNICO PELA 

UNIDADE DE SAUDE – ESF XVI – ELE-
DIR TEREZINHA COMPARIN 

8 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se e Publique-se. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 27 de fevereiro de 2025. 
 

 

SÉRGIO MACHNIC 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 23 de abril de 2025 • Edição 3022 • Ano XIX • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

 

LICITAÇÕES 

 

 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 161/2025 

PROCESSO: 197/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 
credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

pessoa jurídica, MAREIKE VALENTIN, que apresentou todos os docu-

mentos de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento nº 001/2024, 
para exercer a função de Avaliador(a) no evento “PRIMACANTA 2025” 

que acontecerá entre os dias 29 de abril à 03 de maio, realizado pela Secre-

taria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude – SECULT, no valor total de 
R$ 3.000,00 (três mil reais), tendo presente o constante dos autos. 

 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 
14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 22 de abril de 2025. 
 

 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 
Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 
*original assinado nos autos do processo 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 162/2025 

PROCESSO: 198/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 
credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 

pessoa jurídica, ALESSANDRO JORGE VIEIRA, que apresentou todos os 

documentos de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento nº 
001/2024, para exercer a função de Avaliador(a) no evento “PRIMA-

CANTA 2025” que acontecerá entre os dias 29 de abril à 03 de maio, reali-

zado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude – SECULT, no 
valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), tendo presente o constante dos 

autos. 

 
PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 

14.133/21. 

 
Primavera do Leste - MT, 22 de abril de 2025. 

 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 
Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 

 
*original assinado nos autos do processo 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE N° 163/2025 

PROCESSO: 199/2025 

 

AUTORIZO, nos termos do art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/21 a inexi-

gibilidade de licitação para contratação direta após procedimento auxiliar de 

credenciamento, previsto no art. 79, “I” da Lei nº 14.133/21, em favor da 
pessoa física, ADERGILDO CARDOSO MENDES, que apresentou todos 

os documentos de habilitação exigidos em Edital de Credenciamento nº 

001/2024, para exercer a função de Avaliador(a) no evento “PRIMA-
CANTA 2025” que acontecerá entre os dias 29 de abril à 03 de maio, reali-

zado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude – SECULT, no 

valor total de R$ 3.000,00 (três mil reais), tendo presente o constante dos 
autos. 

 

PUBLICA-SE, face ao disposto no Art. 72, parágrafo único, da Lei nº 
14.133/21. 

 

Primavera do Leste - MT, 22 de abril de 2025. 
 

Leopoldino Andre Clericuzi Chagas Dos Santos 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 
 

*original assinado nos autos do processo 

1º ADENDO MODIFICADOR 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025 

PROCESSO Nº 052/2025 

 

OBJETO: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A 

CONTRA-TAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIROS E SERVENTES 

DE PEDREIRO, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS DI-

VERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 

houve alteração significativa no Edital, informa-se que em virtude de a al-

teração impactar na formulação da proposta, informamos que houve alte-

ração na data para abertura da(s) proposta(s) para data do dia 15 de maio 

de 2025, com início às 08:30h (horário de Brasília), o local da disputa per-

manece inalterado. O teor da alteração se encontra disponível no documento 

“1º Adendo Modificador”, disponível em nosso site e plataforma Licitanet. 

 

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, 

bem como no site www.licitanet.com.br.  

 

Primavera do Leste - MT, 23 de abril de 2025. 

 

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

* SILVIA APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA 

Membro da Equipe de Apoio 

 

* Original assinado nos autos do processo. 

1º ADENDO MODIFICADOR 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2025 

PROCESSO Nº 0181/2025 

 

OBJETO: Registro de Preços, para contratação de empresa especializada 

em prestação de serviços de Locação De Tendas, Cadeiras, Mesas e Cortinas 

em atendimento às necessidades das Secretarias Municipais de Primavera 

do Leste – MT. 

 

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para 

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que 

houve alteração significativa no Edital, informa-se que em virtude de a al-

teração não impactar na formulação da proposta, informamos que não 

houve alteração na data para abertura da(s) proposta(s), assim como o local 

da disputa permanece inalterado. O teor da alteração se encontra disponível 

no documento “1º Adendo Modificador”, disponível em nosso site e plata-

forma Licitanet. 

 

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, 

bem como no site www.licitanet.com.br.  

 

Primavera do Leste - MT, 23 de abril de 2025. 

 

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

* SILVIA APARECIDA ANTUNES DE OLIVEIRA 

Membro da Equipe de Apoio 

 

* Original assinado nos autos do processo. 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/

